II *spec. i. q. compositio, conexio* - *Zusammensetzung, Verknüpfung*: A *rhet.*: 1 *de conclusione, consummatione orationis vel argumenti i. q. comprehensio* - *Zusammenfassung*: ONULF. rhet. I 3 ea, quae breviter, ut concludantur argumenta, premissa colligit, rhetorica -o. ARNULF. SAG. invent. 8 p. 106,20 ut quasi ab initio summa omnium brevi -e claudatur. RUP. TUIT. spir. 2,18 p. 234,27 (Sources chrét. 131. 1967) suavis oratio quinque partibus perscripta est, scilicet propositione, ratione, rationis confirmatione, exortatione, -e (cf. p. 236,21).

70 2 *de repetitione et conversione q. d. (συμπλοχῆς, cf. H. Lausberg, Handbuch der literarischen Rhet.* [Antony]

torik. 1960. § 633sq.): **ONULF.** rhet. I 3 ea facultatis oratoriae -o . . . , quae primam dictionem et ultimam saepius repetendo premissarum exornationum speciem utramque (*i. repetitionem et conversionem*) complectitur. *ibid.*: exornatoria -o. **CONR. MUR.** summ. p. 83,14 (ed. W. Kronbichler. 1968) istorum florū (*i. repetitionis et conversionis*) -o iungit utrumque. **3 de periodo:** Iso Otm. 2,1 non pomposa verborum -e . . . gloriae auctantes. **B log.:** **1 de conexione terminorum in enuntiato:** **ALBERT.** M. praedicam. 1,5 p. 160^a,2sq. alia quidem sine -e (*p. 1a,17 συμπλοχῆς*) dicuntur, alia vero dicuntur cum -e. metaph. 3,3,3 p. 142,70 (ed. B. Geyer. 1960) propositionum primarum -o est compositio primorum simplicium intellectum entis primi et principiorum eius (cf. p. 142,17). **2 de conexione propositionum in syllogismo:** **EPIST.** Ratisb. 11 p. 330,3 quam diligens in argumentis, in nodis -um quam cautus. **OTTO FRISING.** chron. 2,8 p. 76,5 de -e propositionum utili ad sillogizandum (cf. p. 77,3). **3 de dilemmate rhetorico q. d.:** **ONULF.** rhet. I 3 ea, quae duo extrema concludit, dialectica -o. **C natur. et medic. de commixtione humorum in corporibus i. q. crasis, temperamentum, status, qualitas (corporis) - (Säfte-) Mischung, Temperament, Zustand, Beschaffenheit (des Körpers), 'Komplexion' (def.):** **ALBERT.** M. veget. 1,181 a -e, quae est aequalitas proportionaliter in se habens omnes qualitates elementorum. animal. 12,3 -o . . . est qualitas accidentis ex qualitate contrariarum compositione in particulis minimis): **1 strictius:** **CONSTANT.** AFRIC. grad. p. 342,30 antiqui -em medicinae in quatuor divisere partes, quae vocantur gradus (cf. **WIBALD.** epist. 167 p. 282,31 -es et graduum conexiones iudicare). **NIVARD.** Ysengr. 3,117 si, tibi que superet -o (-ectio D), queris eqs. **EPIST.** Wibald. 166 p. 275,15 quos (*mores*) cum phisici secundum qualitates -um (-eti- cod.) probent diversificari (cf. **HEINR.** WIRZ. cur. 957 ipsa viros -o clara coartat, ne quid agant preter nobilitatis opus). **MAURUS urin.** I p. 8,25sqq. ex -xone . . . variantur urinae, quia ex -xone calida et sicca fit colorata eqs. p. 12,33 aetas vel -o (completio ed., vix recte) vel similia. **ALBERT.** M. bon. 67 sexus . . . et -es differunt ita, quod mulier est frigida et humida et vir calidus et siccus. **BRUNUS LONG.** chirurg. 1,8 p. 108^H mala . . . -o carnis. **ALBERT.** M. animal. 7,93 *animalia* non sunt earumdem -um. 12,18 homo . . . secundum exigentiam humanae -is dicitur temperatus. 12,21 omnis homo habet -em propriam sibi determinatam. *persaepe. v. et p. 978,20,1082,16,51. expressus de humoribus ipsis:* **CAES.** HEIST. mirac. I 12,56 corpus constat ex quatuor -bus, id est sanguine, colera, melancholia, flegmate. **EMO** chron. p. 483,28 maligni rotam -is . . . ad subvertendum *virum* inflamabant. *per compar.:* **TURBA** phil. 70 qui . . . eius (*arcani*) . . . scit -em; extrahit ex eo naturam omnes naturas superantem. **2 latius i. q. constitutio (corporis) - (körperliche) Verfassung:** **EPIST.** Reinh. 35 p. 35,11 me . . . nimium infirme -is sciens. **GUNTHER.** PAR. hist. 2 p. 11,7 tener -is homo.

2. complexio v. 1. completio p. 1078,22.

***complexionalis**, -e. **natur. i. q. ad complexionem pertinens, complexionis proprius, particeps - die Komplexion betreffend, zur Komplexion gehörig, an der Komplexion beteiligt:** **FRID.** II. IMP. art. ven. 1 p. 55,26 *quaedam aves* habent . . . multam naturam spermaticam et calorem -em (ALBERT. M. veget. 4,60 calor -is non convalescit et retinetur nisi in humido temperato. al.). **ALBERT.** M. gener. 2,2,7 p. 432^b,33 calidum non simplex est -e activum (meteor. 2,1,2 p. 521^a, 4. al.). **miner.** 2,1,2 p. 26^b,45 diversas virtutes generata accipiunt, quas nos -es vocamus. veget. 1,78 frigiditas -is (animal. 5, 48. al.). animal. 4,61 intra humidum -e (summ. theol. II 11,53,1,1 p. 560^a,25 sphaera . . . Veneris . . . habet mouere h. -e [cod. complexionalibile ed.] passivum). 12,51 secunda . . . compositio est -is humorum transmutatione peracta. *ibid. al. v. et p. 979,25,1082,18.*

*adv. *complexionaliter.* secundum complexionem, respectu complexionis - der Komplexion nach: **ALBERT.** M. sens. 1,15 p. 36^b,22 est . . . odoratus virtute quidem calidus et naturaliter et -r frigidus. veget. 5,73 animam esse aliquid cor-

porale sequens harmonicam commixtionem elementorum in eo, quod miscetur -r et organice. **ALBERT.** M. (?) animal. quest. 12,16 p. 234,65 aliquid potest esse calidum duplicer: vel -rsicut ignis . . . vel participative . . . sicut aqua calefacta. *ibid. al.*

5 *complexionativum v. *complexiono l. 24.

***complexiono**, -atum, -are. **natur. i. q. ad complexionem componere, determinare - zu einer Komplexion zusammensetzen, hinsichtlich der Komplexion bestimmen:** **ALBERT.** M. gener. 2,1,5 p. 420^b,29 qualitates -antes medium tactus,

10 quod est caro (animal. 1,519 est . . . ipsa cerebri substantia frigida et humida secundum naturales q. -antes ipsum). animal. 4,89 in principiis -antibus animal.

adi. complexonatus, -a, -um. **ad complexionem compitus - hinsichtlich der Komplexion zusammengesetzt:** **Ps.**

15 **ARIST.** tract. p. 793,7 quae (*natura*) esset perfecte -a, sana, currens et sanguineae complexionis. **ALBERT.** M. animal. 10, 37 cum constet matricem esse corpus -um, omnes ei accidunt aegritudines complexionales. *ibid. al.* **de constitutione corporis:** **SALIMB.** chron. p. 297,30 formosus erat in omnibus 20 membris suis et bene -us et bene sospes.

subst. 1. complexionans, -antis n. **quod complexionem componit, determinat - Komponente, Determinante der Komplexion:** **ALBERT.** M. mort. 2,1 p. 351^a,11 cum vita sit in aequalitate -ium (complexionativum ed., vix recte). animal.

25 1,207 corruptio in aliquo componentium vel -ium ipsum (visum). pol. 5,4^d p. 467^a,36 quando concordant -ia in medium et componentia in harmoniam, non dissolvitur nec complexionatum nec compositio. *ibid. al.*

2. complexionatum, -i n. **quod ad complexionem compitum est - das zu einer Komplexion Zusammengesetzte:**

30 **ALFRED.** ANGL. miner. p. 47,1 est . . . impossibile, quod aliquid -um vertatur in unum elementum. **ALBERT.** M. veget. 1, 181 differentiae . . . odorum et saporum, cum sint sequelae -orum omnium, tamen expressius in nullo inveniuntur -o 35 quam in plantis. eth. 3,3,3 p. 256^b,29 sicut commixti sumus, ita commixtis et -is nutrimur et non simplicibus. *ibid. al.* v. et l. 27.

complexivus, -a, -um. **1 gener.:** **a proprie i. q. complectens, simul pertinens (ad) - umfassend, zugleich betreffend:** **CHART.** Salisb. III 663 p. 168,25 (epist. papae a. 1213) clausulam supradictam capituli Gurcensis ecclesie ac totius diocesis -am. **b translate i. q. completus - vollkommen, uneingeschränkt:** **ODILO SUÈSS.** Seb. 88 (43) -a et omni aeo reminiscenda devotione. **2 natur. i. q. ad complexionem pertinens, complexionis proprius, particeps - die Komplexion betreffend, zur Komplexion gehörig, an der Komplexion beteiligt:** **TRACT.** de aegr. cur. p. 184,36 fac gargarismum de calidis -is et confessivis. **URSO** qual. 117 cuius (*piperis*) caliditas -a ipsum informat et disponit secundum se et nullo medio reddit calidum (cf. 277 cuius [*opii*] frigiditas -a innata a frigiditate aquae elementi in eius complexione praedominans eqs.). **gloss.** 60 p. 103,25 humiditas -a plurimorum humorum humidorum generandorum causa existit.

complexo v. 1. complexio.

55 **complexor**, -atus sum, -ari. **1 proprie i. q. (arte) amplexi, circumplexi - (fest) umarmen, umfassen:** **AGIUS** vita Hath. 18 matrem . . . manibus -ans. **CHRON.** Pol. 1,13 p. 33,12 quam (*reginam*) rex benigne -ans. **LAUR.** LEOD. gest. 17 pignora sanctorum. **2 translate:** **a diligere, fovere - (um)hegen, lieben:** **CHART.** Lamb. Leod. 58 p. 97,24 (a. 1178) quem (*ducem*) ecclesia semper . . . summo -ta est amore. **b suscipere - in die Hand nehmen:** **FOLCUIN.** Bert. 6 quod (sc. firmationem traditionis) rex . . . devote -ans devotius est executus.

60 **65 *complexura** (conp-), -ae f. **archit. i. q. curvatura - Krümmung, Wölbung:** **ANNAL.** Rod. a. 1138 Iohannes exaltavit murum ex utraque parte absidum obducens superius materia lapidum con-as trium fornicium.

1. complexus (conp-), -us m. **I proprie:** **A strictius i. q. amplexus - Umarmung (cf. **GLOSS.** II 445,51 St.-S. -u pifengida):** **1 in univ.:** **ALDH.** virg. I 53 p. 312,4 antequam fraudulentis Dalilae -bus (con- A) caperetur Samson. **WAL-**